
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στ»ς 

ε¼τάσε»ς που αναφέροντα» στο πεδίο εφαρμογής 

της 9/2021 Πυροσβεστ»¼ής δ»άταξης.

2 Καθορ»σμός του αρ»θμού φορολογ»¼ών ελέγχων 

που θα δ»ενεργηθούν ¼ατά το έτος 2023.

3 Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α τέλεση τελωνε»α-

¼ής παράβασης λαθρεμπορίας ¼απν»¼ών σε βά-

ρος του (επ.) BAJRAMI (ον.) RAMAZAN του MALIQ 

¼α» της MAMIE.

4 Ανώτατο όρ»ο επ»τρεπόμενων ημερών ¼ίνησης 

ε¼τός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης γ»α 

το έτος 2022.

5 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας/απασχόλη-

σης με αμο»βή ¼ατά τ»ς απογευματ»νές ώρες γ»α 

το προσωπ»¼ό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντ»πε-

ρ»φερε»άρχη Άρτας ¼α» στο Τμήμα Πληροφορ»¼ής 

της ΠΕ Άρτας γ»α το έτος 2022 (Δ’ τρίμηνο: Ο¼τώ-

βρ»ος- Νοέμβρ»ος-Δε¼έμβρ»ος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 1420 Φ.702.15 (1)

   Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στ»ς 

ε¼τάσε»ς που αναφέροντα» στο πεδίο εφαρμο-

γής της 9/2021 Πυροσβεστ»¼ής δ»άταξης. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

α) Την υπ’ αρ. 9/2021 (Β’ 1923) Πυροσβεστ»¼ή Δ»άταξη.

β) Το υπό στο»χεία 2736 Φ.702.15/13-10-2022 έγγραφο 

της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Α»γαίου.

γ) Το υπό στο»χεία 2646 Φ.702.15/19-10-2022 έγγραφο 

της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Α»γαίου.

δ) Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 

προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-

λογ»σμού, σύμφωνα με το υπό στο»χεία 11922/ΓΔΟΥ/

ΔΠΔΑ έγγραφο της Δ»εύθυνσης Προϋπολογ»σμού ¼α» 
Δημοσ»ονομ»¼ών Αναφορών της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης 
Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών της Γεν»¼ής Γραμματείας Πο-
λ»τ»¼ής Προστασίας του Υπουργείου Κλ»ματ»¼ής Κρίσης 
¼α» Πολ»τ»¼ής Προστασίας, αποφασίζουμε:

1. Επε¼τείνουμε έως ¼α» 15-11-2022 οπο»αδήποτε απα-
γόρευση χρήσης πυρός στ»ς ε¼τάσε»ς που αναφέροντα» 
στο πεδίο εφαρμογής της 9/2021 Πυροσβεστ»¼ής Δ»ά-
ταξης γ»α τ»ς Περ»φέρε»ες Βορείου ¼α» Νοτίου Α»γαίου.

2. Η Υπηρεσία μας επ»φυλασσόμενη ¼άθε νόμ»μης 
δ»αδ»¼ασίας που προβλέπετα» γ»α την παράβαση της 
παρούσας, παρα¼αλεί γ»α την π»στή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 20 Ο¼τωβρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Συντον»στής Επ»χε»ρήσεων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΑΔΟΥΔΗΣ

Ι 

   Αρ»θμ. Α.1144 (2)

Καθορ»σμός του αρ»θμού φορολογ»¼ών ελέγχων 
που θα δ»ενεργηθούν ¼ατά το έτος 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) του άρθρου 26 του ν. 4174/2013 «Φορολογ»¼ές δ»-

αδ»¼ασίες ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 170),
β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες δ»ατάξε»ς γ»α την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών μεταρρυθ-
μίσεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 94) ¼α» ε»δ»¼ότερα των 
άρθρων 1, 2, 7, 13, 14, 17, 37 ¼α» 41,

γ) της υπό στο»χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργαν»σμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), ¼α»

2. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 πράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Επ»λογή ¼α» δ»ορ»σμός Γεν»¼ού Γραμματέα της 
Γεν»¼ής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

31 Ο¼τωβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5575

57017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.31 20:34:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£57018 Τεύχος B’ 5575/31.10.2022

Ο»¼ονομ»¼ών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τ»ς δ»ατά-
ξε»ς του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του 
Συμβουλίου Δ»οί¼ησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Ανανέωση της θητείας του Δ»ο»¼ητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 
¼αθώς ¼α» την υπό στο»χεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 
απόφασης του Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Ανανέωση της 
θητείας του Δ»ο»¼ητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Την υπ’ αρ. 61/29.9.2022 βεβαίωση του Συμβουλίου 
Δ»οί¼ησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
περί έγ¼ρ»σης του πλήθους των ποσοτ»¼ών στόχων ελέγ-
χων της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Φορολογ»¼ής Δ»οί¼ησης.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογ»σμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

1. Το έτος 2023 θα δ»ενεργηθούν εί¼οσ» πέντε χ»λ»άδες 
πεντα¼όσ»ο» (25.500) πλήρε»ς ¼α» μερ»¼οί φορολογ»¼οί 
έλεγχο» από τ»ς ελεγ¼τ»¼ές υπηρεσίες της Γεν»¼ής Δ»εύ-
θυνσης Φορολογ»¼ής Δ»οί¼ησης (Γ.Δ.Φ.Δ.).

2. Από το σύνολο των υποθέσεων που θα ελεγχθούν, 
τουλάχ»στον το εβδομήντα το»ς ε¼ατό (70%) θα αφορά 
φορολογ»¼ά έτη, χρήσε»ς, υποθέσε»ς, περ»όδους ή υπο-
χρεώσε»ς της τελευταίας πενταετίας. Ποσοστό τουλά-
χ»στον εβδομήντα πέντε το»ς ε¼ατό (75%) των ελέγχων 
του προηγούμενου εδαφίου, θα αφορούν ¼αταρχήν σε 
ελέγχους της τελευταίας τρ»ετίας γ»α τ»ς οποίες έχε» λήξε» η 
προθεσμία υποβολής δήλωσης φορολογίας ε»σοδήματος.

3. Πέραν του αρ»θμού των φορολογ»¼ών ελέγχων που 
ορίζοντα» στην παρ. 1, το έτος 2023 θα δ»ενεργηθούν 
από τ»ς ως άνω ελεγ¼τ»¼ές υπηρεσίες δύο χ»λ»άδες πε-
ντα¼όσ»ο» (2.500) έλεγχο» γ»α τη δ»απίστωση της ορθής 
ε¼πλήρωσης των μη ετήσ»ων υποχρεώσεων των φορο-
λογ»ών ¼εφαλαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 20 Ο¼τωβρίου 2022 

Ο Δ»ο»¼ητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(3) 

   Επ»βολή πολλαπλού τέλους γ»α τέλεση τελωνε»α-
¼ής παράβασης λαθρεμπορίας ¼απν»¼ών σε βά-
ρος του (επ.) BAJRAMI (ον.) RAMAZAN του MALIQ 
¼α» της MAMIE. 

 Με την υπ’ αρ. 30/2015/20-10-2022 ¼αταλογ»στ»¼ή 
πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Πρέβεζας δυ-
νάμε» του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Περί Εθν»¼ού 
Τελωνε»α¼ού Κώδ»¼α» επ»βάλλοντα» πολλαπλά τέλη 
ύψους 1.500,00 ευρώ, στον (επ.) BAJRAMI (ον.) RAMAZAN 
του MALIQ ¼α» της MAMIE, αγνώστου δ»αμονής, δ»ότ» 
δ»έπραξε τελωνε»α¼ή παράβαση ¼ατά την έννο»α της 
παρ. 2 του άρθρου 142 ¼α» του άρθρου 155 του ως άνω 

νόμου επε»δή ¼ατείχε 530 γραμμάρ»α αφορολόγητου 
χύμα λεπτο¼ομμένου ¼απνού, παράβαση η οποία δ»-
απ»στώθη¼ε στην Πρέβεζα από το Τμήμα Δίωξης Πα-
ράνομης Μετανάστευσης της Δ»εύθυνσης Αστυνομίας 
Πρέβεζας, στ»ς 05/12/2015.

Το ανωτέρω ποσό ¼ατά την είσπραξη του υπό¼ε»τα» 
σε ΤΧ ¼α» ΟΓΑ 2,4% σύμφωνα με το Κώδ»¼α Τελών Χαρ-
τοσήμου.

Κατά της ως άνω ¼αταλογ»στ»¼ής πράξης επ»τρέπετα» 
προσφυγή ενώπ»ον του Δ»ο»¼ητ»¼ού Πρωτοδ»¼είου Ιω-
αννίνων, εντός τρ»άντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΜΑΣ

Ι

      Αρ»θμ. 111680 (4)

Ανώτατο όρ»ο επ»τρεπόμενων ημερών ¼ίνησης 
ε¼τός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης 
γ»α το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργαν»σμός Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής» (Α΄ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξ»οδοτ»¼ές δ»ατάξε»ς, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Ο»¼ονομ»¼ής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊ¼ό Μηχαν»σμό Σταθερότητας ¼α» ρυθμίσε»ς γ»α την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 
«Ε¼δημο¼ρατ»σμός της Δ»οί¼ησης- Καταπολέμηση της 
Γραφε»ο¼ρατίας ¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο-
¼ατάσταση αδ»¼»ών ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθη¼ε με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου  24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα γ»α την επ»τάχυνση του ¼υβερνη-
τ»¼ού έργου ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 21).

2. Το υπ’ αρ. 26719/19-09-2022 έγγραφο του Δήμου 
Παλλήνης.

3. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ»¼ών περί 
αυτοδί¼α»ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κο¼¼»νά¼η του 
Χρήστου από τα ¼αθή¼οντα του Συντον»στή της Απο-
¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Αττ»¼ής ¼α» ορ»σμός ασ¼ούσης 
¼αθή¼οντα Συντονίστρ»ας της Απο¼εντρωμένης Δ»οί-
¼ησης Αττ»¼ής.

4. Την υπ’ αρ. 29777/14-10-2022 βεβαίωση Π»στώσεων 
Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου Παλλήνης, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ»ο των επ»τρεπόμενων ¼ατ’ 
έτος ημερών μετα¼ίνησης ε¼τός έδρας των ¼άτωθ» υπη-
ρετούντων υπαλλήλων του Δήμου Παλλήνης ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 57019Τεύχος B’ 5575/31.10.2022

A/A
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1 10

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1 10

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

Από την απόφαση αυτή προ¼αλείτα» δαπάνη ¼α» σχε-
τ»¼ή πίστωση έχε» προβλεφθεί στον προϋπολογ»σμό του 
ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022 του Δήμου, ύψους 3.800,00€ σε 
βάρος του Κ.Α. 15-6422.0003 «Οδο»πορ»¼ά έξοδα ¼α» 
αποζημίωση μετα¼»νούμενων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ο¼τωβρίου 2022

Η Ασ¼ούσα ¼αθή¼οντα Συντονίστρ»ας 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

Ι

     Αρ»θμ. ο»¼. 164044/730 (5) 

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμο»βή ¼ατά τ»ς απογευματ»νές ώρες γ»α 
το προσωπ»¼ό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντ»-
περ»φερε»άρχη Άρτας ¼α» στο §μήμα Πληροφο-
ρ»¼ής της ΠΕ Άρτας γ»α το έτος 2022 (Δ’ τρίμηνο: 
Ο¼τώβρ»ος- Νοέμβρ»ος-Δε¼έμβρ»ος). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 159 ¼α» 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης 

¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλ-

λ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 140/2010 «Οργαν»σμός της 

Περ»φέρε»ας Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδ»¼α Κατάστασης Δημοσίων Πολ»τ»¼ών Δ»-

ο»¼ητ»¼ών Υπαλλήλων ¼α» Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26) 

¼α» 41 του ν. 3979/2011 «Γ»α την ηλε¼τρον»¼ή δ»α¼υβέρ-

νηση ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 138) σε συνδυασμό με την 

υπό στο»χεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1./14757/25-7-2011) απόφαση 

του Υπουργού Δ»ο»¼ητ»¼ής Μεταρρύθμ»σης ¼α» Ηλε¼τρο-

ν»¼ής Δ»α¼υβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στο»χεία 

ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο»¼/1692/27-6-2006 (Β’  769) απόφασης 

<Καθ»έρωση ωρών προσέλευσης ¼α» αποχώρησης των 

υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσ»ών ¼α» των Ν.Π.Δ.Δ.=» 

(Β’ 1659).
4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ»α-

χείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές 
ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με την υπό 
στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγ¼ύ¼λ»ο του Γεν»¼ού 

Λογ»στηρίου του Κράτους σχετ»¼ά με την παροχή οδη-
γ»ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ 
του ν. 4354/2015. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους δ»ατά¼τες» (Α’ 145).

6. Την ανάγ¼η αντ»μετώπ»σης των αυξημένων, έ¼τα-
¼των ¼α» επε»γουσών υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών του Γρα-
φείου Αντ»περ»φερε»άρχη της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας 
Άρτας ¼α» του τμήματος Πληροφορ»¼ής της ΠΕ Άρτας 
¼ατά το Δ’ τρίμηνο του έτους 2022 (Ο¼τώβρ»ος - Νοέμ-
βρ»ος- Δε¼έμβρ»ος) με την πραγματοποίηση, πέραν του 
θεσμοθετημένου ωραρίου, απογευματ»νής υπερωρ»α¼ής 
απασχόλησης συνολ»¼ά τεσσάρων (4) υπαλλήλων που 
υπηρετούν ε¼εί.

7. Το γεγονός ότ» γ»α την απογευματ»νή υπερωρ»α-
¼ή εργασία/απασχόληση ¼ατά το Δ’ τρίμηνο του έτους 
2022 (Ο¼τώβρ»ος - Νοέμβρ»ος - Δε¼έμβρ»ος) συνολ»¼ά 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο 
Αντ»περ»φερε»άρχη της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Άρτας 
¼α» στο Τμήμα Πληροφορ»¼ής της ΠΕ Άρτας έχουν προ-
βλεφθεί σχετ»¼ές π»στώσε»ς στον προϋπολογ»σμό ο»¼ο-
νομ»¼ού έτους 2022 της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Άρτας, 
όπως προ¼ύπτε» ¼α» από τ»ς υπ’ αρ. 3642/17-10-2022 ¼α» 
3658/18-10-2022 βεβα»ώσε»ς ύπαρξης πίστωσης του 
Τμήματος Εσόδων, Λογ»στ»¼ής Δ»αχείρ»σης ¼α» Πληρω-
μής Δαπανών της Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ού - Ο»¼ονομ»¼ού 
της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Άρτας, αποφασίζουμε:

Α. Εγ¼ρίνουμε ¼ατά το Δ’ τρίμηνο του έτους 2022 
(Ο¼τώβρ»ος - Νοέμβρ»ος - Δε¼έμβρ»ος) την ¼αθ»έρωση 
υπερωρ»α¼ής εργασίας/απασχόλησης με αμο»βή, ¼ατά 
τ»ς απογευματ»νές ώρες των εργασίμων ημερών, γ»α συ-
νολ»¼ά τεσσάρων (4) υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Γραφείο Αντ»περ»φερε»άρχη της Περ»φερε»α¼ής Ενότητας 
Άρτας ¼α» στο Τμήμα Πληροφορ»¼ής της ΠΕ Άρτας, γ»α 
την αντ»μετώπ»ση των αυξημένων, έ¼τα¼των ¼α» επε»γου-
σών αναγ¼ών του Γραφείου ¼α» ε»δ»¼ότερα:

Γραφείο Αντ»περ»φερε»άρχη
1. Οργάνωση ¼α» ταξ»νόμηση πρωτο¼όλλου, τα¼τοποί-

ηση εγγράφων ¼α» άμεση αρχε»οθέτηση.
2. Το Γραφείο Αντ»περ»φερε»άρχη είνα» υπεύθυνο γ»α 

την υποστήρ»ξη του έργου του Αντ»περ»φερε»άρχη Π.Ε 
Άρτας ¼αθ’ όλη τη δ»άρ¼ε»α της ημέρας.

3. Συγ¼έντρωση των αναγ¼αίων στο»χείων, από τον 
έντυπο ¼α» ηλε¼τρον»¼ό τύπο, γ»α την ενημέρωση του 
Αντ»περ»φερε»άρχη ¼α» την ¼αλύτερη ε¼πλήρωση των 
¼αθη¼όντων του.

4. Επ»μέλε»α της αλληλογραφίας του Αντ»περ»φερε»-
άρχη ¼α» οργάνωση της επ»¼ο»νωνίας του με τ»ς υπη-
ρεσίες ¼α» τους πολίτες, άμεσα ¼α» ¼αθ’ όλη τη δ»άρ¼ε»α 
της ημέρας.

5. Άμεση αποδελτίωση των α»τημάτων των πολ»τών 
γ»α την ταχύτερη δ»ε¼περαίωσή τους.

6. Οργάνωση ¼α» επ»μέλε»α των δ»αδ»¼ασ»ών γ»α την 
εθ»μοτυπ»¼ή τήρηση πρωτο¼όλλου σε επ»σ¼έψε»ς επ»-
σήμων, οπο»αδήποτε ώρα της ημέρας.

Τμήμα Πληροφορ»¼ής
1. Συντήρηση, ενημέρωση ¼α» αναβάθμ»ση των μηχα-

νογραφ»¼ών εφαρμογών ¼α» του Backoffice των υπηρεσ»-
ών της ΠΕ Άρτας σε ώρες που δε δουλεύουν ο» υπόλο»πο» 
χρήστες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£57020 Τεύχος B’ 5575/31.10.2022

2. Έλεγχος, Συντήρηση ¼α» Δ»αχείρ»ση των δ»¼τυα¼ών, 
τηλεφων»¼ών ¼α» μηχανογραφ»¼ών υποδομών του δ»-
¼τύου Σύζευξ»ς.

3. Λήψη αντ»γράφων ασφαλείας από τους servers.
Β. Ο» ώρες απογευματ»νής απασχόλησης των τεσσά-

ρων (4) υπαλλήλων του Γραφείου Αντ»περ»φερε»άρχη της 
Περ»φερε»α¼ής Ενότητας Άρτας ¼α» του Τμήματος Πλη-
ροφορ»¼ής της ΠΕ Άρτας ¼ατά το Δ’ τρίμηνο του έτους 
2022 (Ο¼τώβρ»ος - Νοέμβρ»ος - Δε¼έμβρ»ος) είνα» στο 
σύνολό τους δ»α¼όσ»ες σαράντα (240) ώρες ¼α» σε ¼άθε 
περίπτωση δεν θα ξεπερνούν τ»ς εξήντα (60) το τρίμηνο 
ανά υπάλληλο.

Γ. Στην απόφαση συγ¼ρότησης συνεργείου υπερω-
ρ»α¼ής απασχόλησης θα αναφέροντα» ονομαστ»¼ά ο» 
συμμετέχοντες υπάλληλο» ¼α» το αντ»¼είμενο της απα-
σχόλησης των Τμημάτων ¼α» θα τηρείτα» στη Δ»εύθυνση 
ξεχωρ»στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο 
θα αναγράφετα» η ώρα έναρξης ¼α» η ώρα αποχώρησης. 

Ο Αντ»περ»φερε»άρχης ¼α» ο Προϊστάμενος του Τμήματος 

Πληροφορ»¼ής θα βεβα»ώνε» την υπερωρ»α¼ή απασχό-

ληση των υπαλλήλων ¼α» το υπερωρ»α¼ά παρασχεθέν 

έργο.

Δ. Η συνολ»¼ή δαπάνη που προ¼αλείτα» σύμφωνα με τα 

ανωτέρω ¼ατά το Δ’ τρίμηνο του έτους 2022 (Ο¼τώβρ»ος-

Νοέμβρ»ος-Δε¼έμβρ»ος) ανέρχετα» στο ποσό των χ»λίων 

ε¼ατόν τρ»άντα ευρώ ¼α» σαράντα λεπτών (1.130,40 €) 

¼α» θα βαρύνε» τον Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 511 του Προϋπολογ»-

σμού της Περ»φέρε»ας Ηπείρου/Περ»φερε»α¼ής Ενότητας 

Άρτας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως .

 Άρτα, 20 Ο¼τωβρίου 2022

Ο Περ»φερε»άρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055753110220004*


